Processo nº 10880.100644/2023-97

 

DECLARAÇÃO - ENQUADRAMENTO DA CONTRATAÇÃO EXPRESSAMENTE NAS HIPÓTESES DO ART. 75 DA
LEI 14133/21

 

DECLARO que a presente contratação se enquadra às regras do art. 75, II da Lei 14133/21,
por apresentar valor total estimado inferior a R$57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e
trinta e três centavos) (Vide Decreto nº 11.317, de 2022)     , in verbis:  

ART. 75, II DA LEI 14133/21

Art. 75. É dispensável a licitação

...

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$
57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e
trinta e três centavos), no caso de outros serviços e
compras;  (Vide Decreto nº 11.317, de 2022)      

 

 

 

 

DECLARAÇÃO - CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO ARTIGO 75, §1º, DA LEI Nº 14.133,
DE 2021

 

DECLARO que foram respeitados os limites de valor atualizado pelo  Decreto nº 11.317, de
2022 de R$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), considerando o
somatório do valor da contratação com o valor de outros objetos da mesma natureza contratados pela
mesma unidade gestora no mesmo exercício financeiro, para enquadramento às regras do art. 75, II da Lei

[...]

Serviço 1 R$ 17.700,00 R$
17.700,00

 
 
1.2. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta)  dias contados do recebimento da
Ordem de Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais),
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

1.4. O código CNAE para o serviço especificado é 4322-3/02 - Instalação de sistemas de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração.
 
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (ART.

[...]

Serviço 01 R$ 17.700,00 R$ 17.700,00

 
 
1.2. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta)  dias contados do recebimento da Ordem de Serviço, na forma do artigo 105 da Lei n°
14.133/2021.

1.3. O custo estimado total da contratação é de R$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

1.4. O código CNAE para o serviço especificado é 4322-3/02 - Instalação de sistemas de ar condicionado, de ventilação e refrigeração.
 
2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art.